МИНИСТЕРУЛ
дЕзволтэриЙ ЕкономиtIЕ

лл рЕпуБлиtmЙ
МОJЦОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ ф

MIHICTEPCTBO
ЕКОНОМIIIНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДНIСТРОВСЬКОI
МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО
экономиtIЕского рАзвития

ПР}IДIЕСТРОВСКОЙ МОJЦАВСКОЙ РЕСIrУБЛИКИ

прикАз

пJЧ о ноября 2023 года шп,{Jо

г. Тирасполь

О проведении внепланового контрольного мероприятия в отношении
ГУП <,Щубоссарскш ГЭС))

В соответствии со статьей 5З Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 26 ноября 2018 года }lb 318-З-VI кО закупках в Приднестровской Молдавской Республике>
(САЗ 18-48) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 28 лекабря 201,7 года Ns 376 коб утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства экономического ра:lвития
Приднестровской Молдавской Республики> (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями,
внесенными постtlновлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от
28 лекабря 2017 года Ns 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 20l8 года Ns l87 (САЗ 18-2З), от l4 июня
2018 года Nb 201 (САЗ 18-25), от б августа 2018 года Ns 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря
2018 годаNЬ 434 (САЗ 18-50), от26 апреля 20l9 годаNs 145 (САЗ l9-16), от 31 мая 2019 года
М 186 (САЗ 19-21), от22 ноября 2019 года}ls 405 (САЗ 19-46), от26 декабря 2019 года}lЪ 457
(САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года Ns 459 (САЗ 20-1), от 25 февраllя 2020 года М 40
(САЗ 20-9), от б июля 2020 года Nb 231 (САЗ 20-28), от l0 ноября 2020 года Ns 395
(САЗ 20-46), от 20 января 2021^ годаNч 9 (САЗ 2t-З), от 30 июля 202l года Ns 255 (САЗ 21-30);
от 30 декабря 2021 года М 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 rода jt 19 (САЗ 22-З),
от 14 апреля 2022 юда ЛЬ l33 (САЗ 22-t4), от 9 июня 2022 года Ns 210 (САЗ 22-22),
от 16 августа 2022 rода (САЗ 22-з2), от 2З декабря2022 года J'(b 489 (САЗ 22-50), от 26 июня
2023 года Ns 212 (САЗ 2б), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республикп от 26 декабря 2019 года Ns451 кОб угверждении Положения о порядке
проведения контроJIя в сфере зtжупок товаров фабот, услуг) в отношении субъектов
KoHTpoJID (САЗ 20-1), Служебной записки Заллестителя министра экономического рtввития
Приднестровской Молдавской Республики по тарифной и ценовой политике от 2З ноября
202З rода об обнаружении признЕжов нарушений норм Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года Ns 3l8-З-VI <О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике> (САЗ 18-48) и иньD( нормативньIх правовьIх актов в сфере зtкупок в части

устtlновления требовшlпй, не предусмотронньгх законодательством в сфере зzкупок,

приказываю:

1. Начальнику Управления контроля государственных закупок Госуларственной службы
цен и tlнтимонопольной деятельности Министерства экономического рtrtрития
Приднестровской Молдавской Республики Бескоровайному Сергею Александровичу,
заместителю начальника Управления контроля государственньгх закупок Госуларственной
слryжбы цен и zlнтимонопольной деятельности Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики Глушко Сергею Петровичу, главным
специалистап,t Управления контроля государственньIх зtкупок Государственной службы цен и
антимонопольной деятельности Министерства экономического развития Приднестровской

МолдавскОй РеспубЛики ГражЛарь СтанИславУ ЕвгеньевИчу,,Щулнику Сергею Геннадьеви,ту

провестИ внепланоВое контрОльное мероприяТие в отнОшениИ ГУП к.Щубоссарская ГЭС),

(место нахождения: г.ýбоссары, ул.Набережная 34,),

2. Провести докуNiентарное контрольное мероприятие в период с 24 ноября2O2З года по

7 декабря 2023 года.
3. Опрелелить предметом внепланового контрQльного мероприятия осуществление

контроJIя за соблюдением ГУП <,Щубоссарской гэс)) законодательства Приднестровской

Молдавской Республики в сфере закупок в части соблюдения обязательньrх требований в

размечIенньD( ГУП <Щубоссарской ГЭС)) в информаrrионной системе в сфере зtжупок

информачии и документах, размещение KoTopbD( в информачионной системе предусмотрено

3шсоном Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года Jt 318-З-VI

кО закупках в Прилнестровской Молдавской Республике> (САЗ 18-48) по закупке Ns 1.2.,

предиет зtжупки <<Изготовление и поставка оборулования для реконсцукции щита

собственньтх нужд переменного тока 0,4 кВ ,Щубоссарской ГЭС, вкJIючая шеф-монтаж>,

размещенньтх по эпектронным адресам:

?чiеw:рчrсhаsе&id:5 767 и

политике.
7. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания,

02.
4. РезультатЫ проверкИ оформитЬ В сроки, установленные действуюlцим

законодательством Прилнестровской Молдавской Республики,

5. дкт проверки предоставить субъекry контроля до ll декабря 2023 года,

б. Контроль за исполнонием настоящего Приказа возложитъ на заместителя министра

экономического рtLзвития Приднестровской Молдавской Республики по тарифной и ценовой

lr]
л4

Первьй зап{еститель Прелседателя Правительства

Прилнестовской Молдавской Республики -
министр экономического рtLзвития
Приднестровской Молдавской Республики оболоник

]ti'j
J